
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

 

D.R. n. 114 

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 

VISTO l’accordo quadro stipulato in data 16.12.2021 tra Politecnico di Bari e Intesa Sanpaolo S.p.A; 

VISTA  la delibera del 26.09.2024 con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato 

Accordo Attuativo nell’ambito della collaborazione tra Intesa Sanpaolo e il Politecnico di 

Bari, per l’erogazione di una borsa di studio biennale per favorire le pari opportunità; 

VISTO  l’Accordo Attuativo sottoscritto in data 15.10.2024 con la quale il Gruppo Bancario si 

impegna all’erogazione di un contributo di € 10.000,00 per l’istituzione di una borsa di studio 

biennale denominata “Borsa di studio STEM IMI CIB” per gli anni accademici 2024/2025 e 

2025/2026 in favore di giovani studentesse iscritte ai Corsi di studi Magistrali in Lauree 

STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics), secondo le modalità e i termini 

indicati; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 30.10.2024;   

VISTO il D.R. n. 1368 del 07.11.2024 con cui è stato bandito il concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di 

studio destinata ad una studentessa immatricolata per la prima volta ad un corso di laurea magistrale 

in ambito STEM nell’anno accademico 2024/25; 

VISTO l’elenco delle partecipanti e la graduatoria redatta a seguito della verifica dei requisiti per l’ammissione  

e dei criteri di attribuzione della borsa di studio previsti dagli artt. 3 e 4 del bando; 

 

DECRETA 

Articolo 1  

Sono approvati gli atti relativi all’assegnazione di n.1 borsa di studio destinata ad una studentessa 

immatricolata per la prima volta ad uno dei corsi di laurea magistrale del Politecnico di Bari in ambito STEM 

nell’anno accademico 2024/25, bandito con D.R. n. 1368/2024.  

 

Articolo 2  

E ‘approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso indicato nell’articolo 1.  

POSIZIONE MATRICOLA CORSO DI LAUREA PUNTEGGIO ESITO 

1 596904 INGEGNERIA DEI SISTEMI MEDICALI 200 Vincitrice 

2 597985 INGEGNERIA GESTIONALE  195 Idonea 

3 597652 INGEGNERIA MECCANICA 195 Idonea 

4 598068 INGEGNERIA EDILE  185 Idonea 

5 597962 INGEGNERIA MECCANICA  185 Idonea 

6 596866 INGEGNERIA DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

175 Idonea 

7 596899 INGEGNERIA DEI SISTEMI MEDICALI 175 Idonea 

8 596865 INGEGNERIA DEI SISTEMI MEDICALI 165 Idonea 

9 597219 INGEGNERIA GESTIONALE  145 Idonea 

 

 

 



Articolo 3  

In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 del bando di concorso, l’assegnazione della borsa di studio sarà 

comunicata alla vincitrice all’indirizzo di posta elettronica della studentessa indicato in fase di registrazione 

sui Servizi Online. In caso di rinuncia si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 4  

La borsa di studio, dell’importo di € 5.000,00 lordi e comprensivi degli oneri a carico del Politecnico di Bari, 

è corrisposta in unica rata e sarà confermata per il secondo anno se risulteranno soddisfatte le condizioni di 

merito indicate all’art. 7 del bando di concorso.  

 

Articolo 4 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito web all’indirizzo 

https://www.poliba.it/it/didattica/borse-di-studio 

Bari, 23.01.2025 

 

 

 

IL RETTORE  

         Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-23T11:29:11+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




